АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

IM L M A b  № Ш к Ш
пгт. Пионерский

О создании комиссии по оценке ущ ерба от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера на территории Ирбитского муниципального

образования

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года N 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Ф едерации"(в действующ ей редакции), от 21.12.1994 N  68-ФЗ "О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера"(в действующ ей редакции), руководствуясь статьями 28, 31 Устава
Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оценке ущ ерба от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории Ирбитского
муниципального образования.

2. Утвердить:
1) положение о комиссии по оценке ущ ерба от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории Ирбитского
муниципального образования (приложение N 1);

2) состав комиссии по оценке ущ ерба от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории Ирбитского
муниципального образования (приложение N 2).

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
экономике (председателя комиссии) Леонтьеву М.М.

Глава Ирбитского
муниципального А.В. Никифоров

Приложение №1
к Постановлению администрации

Ирбитского муниципального образования
от J6.Qlf- J£}J[5  г . N° -ПА

Положение
о комиссии по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории Ирбитского
муниципального образования

1. Комиссия по оценке ущ ерба от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории Ирбитского муниципального образования
(далее - Комиссия) является органом, образованным для оценки материального
ущ ерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
территории Ирбитского муниципального образования.

2 . Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями П резидента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
законами и нормативными правовыми актами Свердловской области,’
муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления
Ирбитского муниципального образования, а также настоящ им Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
1) обследование поврежденных объектов;
2) фото- и (или) видеофиксация поврежденных объектов;
3) формирование комплекта документов по каждому поврежденному

4. Комиссия с целью реш ения возложенных на нее задач осуществляет
следующие функции:

1) проводит обследование поврежденных объектов;
2) составляет акты обследования поврежденных объектов;
3) составляет сметные расчеты на неотложные аварийно

восстановительные работы в целях ликвидации чрезвычайной ситуации;
4) осуществляет сбор документов (их заверенных копий):
справки страховых организаций о размере произведенного или

планируемого страхового возмещ ения (в случае если имущество застраховано);
документы, подтверждающ ие право собственности на каждый

поврежденный объект либо объект, техническое состояние которого может
явиться причиной возникновения чрезвычайной ситуации;

другие документы (по решению комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Ирбитского муниципального образования).

5. Комиссия в пределах своей компетенции и в установленном порядке
имеет право:

1) запрашивать и получать необходимые материалы и информацию от
подразделений (представителей) территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти
Свердловской области, органов местного самоуправления Ирбитского
муниципального образования, общественных объединений, организаций
(независимо от форм собственности) и должностных лиц;

2) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и
специалистов подразделений территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти
Свердловской области, органов местного самоуправления Ирбитского
муниципального образования, а также представителей организаций и
общественных объединений по согласованию с их руководителями.

6. В комиссию входит председатель Комиссии и члены Комиссии.
Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации
Ирбитского муниципального образования.

7. Председатель Комиссии организует деятельность Комиссии и несет
ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

8. Члены Комиссии обязаны выполнять требования правовых актов,
регламентирующ их деятельность Комиссии.

Приложение №2
к Постановлению администрации

Ирбитского муниципального образования
от М.С1/.#£$Ъ г .  Na -ПА

Состав
комиссии по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории Ирбитского
муниципального образования

Леонтьева М ария М ихайловна заместитель главы администрации
Ирбитского муниципального
образования по экономике, председатель
Комиссии

Буланова Валентина
Викторовна

начальник отдела экономики и труда
администрации Ирбитского
муниципального образования, заместитель
председателя Комиссии

Члены комиссии:

Большаков Роман Владимирович

Конев Федор М ихайлович

Воложанина Валентина Андреевна

начальник отдела ГО и ЧС администрации
Ирбитского муниципального образования

заместитель главы администрации
Ирбитского муниципального
образования (по коммунальному
хозяйству и строительству)

председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом
администрации Ирбитского
муниципального образования